
PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 9  
 

zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2022/2023 Vám přináší 

informace z připravovaných akcí a událostí v měsíci květnu.  

 
Předposlední měsíc tohoto školního roku zahájíme v MŠ zápisem, který se koná, jak již bylo 

avizováno, 4. května. Bližší informace jsou k mání na našich webových stránkách, popřípadě přímo 

v MŠ. 

 

5. 5. se děti ze ZŠ zúčastní programu zaměřeného na problém kyberšikany. Tento program bude 

v rámci prevence patologických jevů zdarma. 

 

Školáci z 2., 3. a 4. ročníku budou i nadále v průběhu celého měsíce května vždy v úterý jezdit na 

kurz plavání. Tento by měl na konci května být ukončen vydáním plaveckého vysvědčení. 

 

11. 5. pojedou děti z MŠ vlakem do Liberce do Dinosauřího světa. 

 

17. 5. před budovou školy bude od 11:00 do 15:00 probíhat již tradiční minijarmark, kde budou 

k zakoupení různé výrobky dětí i sazeničky zeleniny. Výtěžek se opět použije k nákupu materiálů na 

rukodělné práce. 

 

18. 5. se mateřská škola zúčastní sportovního dopoledne na hřišti, kam se sjedou i další mateřské 

školy z okolí. 

 

Děti obou zařízení budou podnikat kratší vycházky do přírody. V ZŠ to budou především výukové 

hodiny přírodovědných a sportovních předmětů. 

 

Naše ZŠ byla vyzvána organizací MAS Turnovsko k účasti na soutěžním projektu „Prameny“. Děti 

již v dubnu za vydatné pomoci zaměstnanců OÚ a pana starosty uklidily a upravily okolí jednoho 

z pramenů u rybníčku mezi Albrechticemi a Vlastibořicemi.  Ještě je čeká účast na profesionálním 

rozboru vody tohoto pramene a jeho registrace. Děti si jej také pojmenují. Namalují své zážitky 

z těchto akcí a své postřehy pojedou odprezentovat na dětskou konferenci do Střížovic. Účast na této 

akci bude odměněna. Do akce jsou zapojeni žáci 1. a 2. třídy. 

 

25. 5. přijede za dětmi z MŠ loutkové divadlo s představením, „Znáte kačenku?“ 

 

Žáci 4. ročníku pojedou 26. 5. na dopravní hřiště.  Bližší informace se děti dozvědí před akcí. 

 

31. 5. pojedou všichni školáci na školní výlet do Krkonoš na „Stezku korunami stromů“. Děti 

odjedou autobusem ráno v půl osmé od školy, příjezd zpět do školy bude upřesněn. Děti budou 

potřebovat jídlo a pití na celý den, pláštěnku, vhodné oblečení dle aktuálního počasí a menší obnos 

peněz na útratu. Vše v ruksáčku. Další podrobnější informace budou včas rodičům dětí podány. 

 
E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  Pěnčínský 

školáček vyšel   28. 4. 2023, sestavila J. Seiwaldová  

 

 


